
Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 

школа № 5 

Приказ  

23.10.2023    №   116/5-26-404х 

г. Саянск 

Об организации и проведении диагностических 

работ по повышению функциональной 

грамотности  обучающихся 8-х, 9 классов МОУ 

«СОШ №5»  в 2023-2024уч.году              

 

      

       В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 

20.10.2023 №55-1389-мр «О проведении диагностических работ по повышению 

функциональной грамотности обучающихся 8-х и 9-х  классов общеобразовательных 

организаций Иркутской области в 2023 году»; распоряжением МКУ «УО» от 

23.10.2023 №116-26-411 «Об организации и проведении диагностических работ по 

повышению ФГ обучающихся 8 и 9 классов», в рамках реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 
 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить школьным координатором по организации и проведению 

диагностических работ по функциональной грамотности (далее ФГ) обучающихся 

8-х  и 9-х классов  - А.Р.Таракову, заместителя директора по УВР. 

2. Установить сроки, время, ответственных за проведение диагностических работ в 

8-х классах – по «Читательской грамотности», в 9-х классах – по 

«Математической грамотности» (приложение1). 

3. Установить сроки проверки диагностических работ экспертами – Кулак В.И., 

Лошаковой Ю.И., Татарниковой Т.А., Буркиной Г.В. – 24.10.2023. 

4. А.Р.Тараковой, заместителю директора по УВР, школьному координатору: 

- создать работы на платформе для 8 и 9 классов 23.10.2023; 

- подготовить списки участников и коды участников региональной диагностики; 

- подготовить отчет о ходе проведения диагностических работ. 

5. Классным руководителям 8-х и 9-х классов: Шалашовой А.А., Седунову А.В., 

Черепковой А.С., Ивановой Е.В., Мальцевой Т.А., Александровой И.И., Горбачевой 

Н.В., довести до сведения детей и родителей информацию о проведении 

региональных диагностических работ по ФГ. 

6.  Специалисту по кадрам ознакомить всех указанных в приказе педагогов в срок до 

24.10. 2023. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на А.Р.Таракову, заместителя 

директора по УВР. 

          

 

Директор                                                       А.С.Князева                                                   

 

 

А.Р.Таракова 

1 экз.:  дело № 01-15 

 



 

Приложение к приказу 

 от 23.10.2023 №116/5-26-403ах 

 

График проведения диагностических работ 

 
ФГ Класс Дата, время Кабинет  Ответственный за 

проведение 

Читательская 

грамотность 

8а 24.10.2023 

6 урок 

210 Кулак В.И. 

8б 24.10.2023 

5 урок 

308 Лошакова Ю.И. 

8в 24.10.2023 

7 урок 

308 Лошакова Ю.И. 

8г 24.10.2023 

1 урок 

308 Лошакова Ю.И. 

Математическая 

грамотность 

9а 24.10.2023 

3 урок 

306 Мальцева Т.А. 

9б 24.10.2023 

6 урок 

317 Буркина Г.В. 

9в 24.10.2023 

5 урок 

317 Буркина Г.В. 

 


